平成24年９月13日

各  位

大阪市中央区伏見町四丁目１番１号

エレコム株式会社

取締役社長 葉田 順治

(コード番号：６７５０)

問合せ先 業務統括部長 山本 豊

電話番号 06-6229-1418

子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成24年９月13日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である宜麗客（上海）貿

易有限公司を解散及び清算することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算に至った経緯

 平成 23 年 10 月 19 日付「中国における合弁会社（子会社）の設立に関するお知らせ」において公表いたしま

した通り、中国国内における当社グループ製品を販売する合弁会社（子会社）として、新宜麗客民台（上海）商

貿有限公司を新たに設立し、同社は平成 24 年４月に事業を開始しました。これに伴い、同社と同じく中国に所

在する当社100%出資の子会社である宜麗客（上海）貿易有限公司の販売子会社としての事業の継続について、慎

重に検討しました結果、宜麗客（上海）貿易有限公司はその取引先の全てを当該合弁会社に移管し、解散及び清

算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 商 号 宜麗客（上海）貿易有限公司

（２） 本 店 所 在 地 上海市外高桥保税区加太路39号

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 中島 洋

（４） 事 業 内 容 パソコン及びデジタル機器関連製品の販売

（５） 資 本 金 の 額 2,000千米ドル

（６） 設 立 年 月 日 平成16年４月１日

（７） 大株主及び持株比率 当社100％

（８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等

資 本 関 係 当社が100％出資しております。

人 的 関 係
当社役員及び従業員が当該会社の役員を兼務しており

ます。

取 引 関 係
当該会社は当社から製品を仕入れ、中国国内で販売し

ております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は当社の連結子会社であります。

３．日程

 中国の法令にしたがい、解散及び清算手続きを行い、平成25年３月までに清算が結了する見込みです。

４．業績に与える影響

 当該子会社の解散及び清算による業績への影響は軽微です。

以 上